
Thurplus	 Ein Unternehmen der	 Gaswerkstrasse 13	 T 052 724 20 20
	 Stadt Frauenfeld		   	 8501 Frauenfeld		  thurplus.ch

Gasprodukte Preisgruppe E1 E2 E3

Tarif A1 (Prozessgas) Rp./kWh 9.880 6.280 6.180

Tarif A2 * (Heizen) Rp./kWh 10.240 6.640 6.540

+ Grundgebühr
Grundgebühr Fr./Monat 5.00 10.00 20.00

+Abgaben
CO2-Abgabe Rp./kWh 2.178 2.178 2.178

Konzessionsabgabe Rp./kWh 0.03 0.03 0.03

Winter-Netznutzungsentgelt** Rp./kWh -0.07 -0.07 -0.07

Preisgruppe Jahresverbrauch in kWh
E1 0 - 2‘000
E2 2‘001 - 100‘000
E3 >100‘000

gültig ab 01.10.2023

*enthält 10 % Biogas

** Im Zeitraum 01.10.2023 bis 30.04.2024 beträgt das Winter-Netznutzungsentgelt, das durch die Erdgas Ost-
schweiz AG (EGO) für die Sicherstellung der Lieferkapazität festgelegt wurde, - 0.07 Rp./kWh. Diese Vergütung 
wirkt sich preismindernd auf den Verbrauchspreis aus.

Alle Preise verstehen sich exkl. MwSt.
Es gelten die Allgemeinen Anschluss- und Lieferbedingungen der Thurplus.

Gas
Preise ohne Leistungsmessung



Thurplus	 Ein Unternehmen der	 Gaswerkstrasse 13	 T 052 724 20 20
	 Stadt Frauenfeld		   	 8501 Frauenfeld		  thurplus.ch

Gasprodukte Preisgruppe L1 L2 L3

Tarif B1 (Prozessgas) Rp./kWh 5.880 5.880 5.880

Tarif B2 * (Heizen) Rp./kWh 6.240 6.240 6.240

+ Leistungspreis Netz
Leistungspreis** Fr./kW/Jahr 18.00 10.00 2.50

** Abschaltbare Anlagen erhalten einen Leistungspreis in der Höhe von 50% des regulären Preises.

+Arbeitspreis Netz
Arbeitspreis Rp./kWh 0.150 0.100 0.050

+Abgaben
CO2-Abgabe Rp./kWh 2.178 2.178 2.178

Konzessionsabgabe Rp./kWh 0.03 0.03 0.03

Winter-Netznutzungsentgelt*** Rp./kWh -0.07 -0.07 -0.07

Preisgruppe Leistung in kW
L1 0 - 600
L2  601 - 4‘100
L3 > 4‘100

gültig ab 01.10.2023

Alle Preise verstehen sich exkl. MwSt.
Es gelten die Allgemeinen Anschluss- und Lieferbedingungen der Thurplus.

Gas
Preise mit Leistungsmessung

*enthält 10 % Biogas

** Im Zeitraum 01.10.2023 bis 30.04.2024 beträgt das Winter-Netznutzungsentgelt, das durch die Erdgas Ost-
schweiz AG (EGO) für die Sicherstellung der Lieferkapazität festgelegt wurde, - 0.07 Rp./kWh. Diese Vergütung 
wirkt sich preismindernd auf den Verbrauchspreis aus.


